
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na XXII. Sněm lesníků na téma: 

 

 

Kůrovcová kalamita - nové možnosti 
prognózy vývoje, hodnocení stavu a 

výběru optimálního řešení 

 

 
Pořádáno za podpory  

 

Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p., Vojenských lesů a statků ČR, s.p. 
 a Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů 

     

     
 

 

Termín:          12. listopadu 2019 (úterý) 

Místo konání: Kamarytova 157, 396 01 Humpolec 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Kůrovcová kalamita posledních let ukazuje, že si dávno nevystačíme s postupy a 
monitorovacími prostředky jako před 20ti lety. Jednou z možností hodnocení stavu a 

vývoje kůrovcové kalamity je využití metod dálkového průzkumu Země. Nejlepších 
výsledků dosáhneme jejich propojení s terestrickým šetřením v režimu Národní 
inventarizací lesů. Vzhledem k aktuální kalamitní situaci je však potřeba získat informace 

co nejdříve (optimálně 2-3 krát za rok) a proto jsou výstupy publikovány i samostatně při 
vědomí jejich nižší spolehlivosti než v NIL. Těmito výstupy jsou zejména mapy trendů 
zdravotního stavu lesů (ze satelitních dat Sentinel 2) a kůrovcová mapa (ze satelitních dat 

Planet). Je otázka, zda tato metoda bude dostatečným informačním zdrojem.  
 
 

Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Odborní garanti:  

Ing. Bc. Jana Čacká  
místopředsedkyně ČLS, z.s., 
ÚHÚL Brandýs nad Labem, ředitelka pobočky Jablonec nad Nisou  
tel.: +420 602 298 802, e-mail: Cacka.Jana@uhul.cz 

Ing. Jaromír Vašíček, CSc. 
ředitel ÚHÚL Brandýs nad Labem 
Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem 
Tel.: +420 321 021 001, e-mail: Vasicek.Jaromir@uhul.cz 

 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:Vasicek.Jaromir@uhul.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení XXII. Sněmu lesníků 
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL Brandýs nad Labem) 

9:10 – 9:20 Úvodní slovo 
Mgr. Patrik Mlynář (Ministerstvo zemědělství) 

9:20 – 10:05 Kalamitní rozšíření kůrovce na severu Rakouska jako následek 
klimatické změny 
Dr. Hoch Gernot (Institut für Waldschutz, Bundesforschungs- und 
Ausbildungszentrum für Wald, Naturgefahren und Landschaft) 

10:05 – 10:35 Stav kůrovcové kalamity v rámci Lesů SR a faktory limitující její 
zpracování 

Ing. Ľuboslav Mika, Ing. Alena Ábelová (Lesy SR)  

10:35 – 11:10 Aktuální stav a řešení kůrovcové kalamity v Bavorsku  
Dr. Hannes Lemme (Bayerische Landesanstalt für Wald und 

Forstwirtschaft, Abteilung Waldschutz) 

11:10 – 11:30 Coffee break 

11:30 – 12:00 Kůrovcová kalamita a nové možnosti prognózy vývoje 
doc. Ing. Petr Zahradník, CSc. (VÚLHM) 

12:00 – 12:30 Monitoring kůrovcové kalamity pomocí metod DPZ 
Ing. Marek Mlčoušek (ÚHÚL Frýdek Místek) 

12:30 – 13:00 Praktické využití DPZ a další nové poznatky z ochrany lesa proti 
kůrovcům 

Ing. Martin Zavrtálek (Lesy ČR) 

13:00 – 13:30 Diskuse a závěr  
Ing. Jaromír Vašíček, CSc. (ÚHÚL Brandýs nad Labem) 

13:30 – 14:30 Oběd 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 12. 11. 2019 v Humpolci, Kamarytova 157, Divadlo Za komínem. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 10. 11. 2019. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ………………... www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně  ............................................ 600,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ..................................... 650,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – základní vložné placené bezhotovostně pro členy ČLS ....................... 500,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S2 – základní vložné placené v hotovosti na místě pro členy ČLS ............... 550,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 10. 11. 2019 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 1913, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkazu uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.   

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

